



## Katolickie Stowarzyszenie Lekarzy Polskich

Oddział Mazowiecki bł. Ewy Noiszewskiej

Warszawa 26 listopada 2023 r.

**Dr Grażyna Rybak**, Prezes Oddziału Mazowieckiego  
Bł. dr Ewy Noiszewskiej Katolickiego Stowarzyszenia Lekarzy Polskich  
03-707 Warszawa, ul Floriańska 3, e-mail: [kslp@kslpmazowsze.pl](mailto:kslp@kslpmazowsze.pl),  
[grazyna.rybak@op.pl](mailto:grazyna.rybak@op.pl). tel 604 935 427

Ks. Bp. Romuald Kamiński,  
Ordynariusz Diecezji Warszawski Praskiej  
ul. Floriańska 2a, 03-707 Warszawa  
[kuria@diecezja.waw.pl](mailto:kuria@diecezja.waw.pl)

Ekscelencjo, Księżu Biskupie,

Wobec nasilonej propagandy dotyczącej zapłodnienia pozaustrojowego, zwanego potocznie „metodą in vitro”, pełnej przekłamań i dezinformacji uważamy za swój obowiązek zwrócić się do Księdza Biskupa, z prośbą o pomoc w upowszechnieniu wśród wiernych katolików prawdy na temat tej techniki sztucznej prokreacji, opracowanej niegdyś przez zootechników dla potrzeb hodowli zwierząt. Nasze doświadczenie - rozmowy z osobami z różnych grup społecznych, w różnym wieku, o różnym wykształceniu, wskazuje na znikomą wiedzę ludzi lub całkowitą nieświadomość co do istoty i następstw (bezpośrednich i odległych) tej procedury.

Wobec braku prawdy o ludzkiej płodności w podręcznikach szkolnych, akademickich, a zwłaszcza w szeroko dostępnych mediach, Kościół - jego ambony stają się jedynym miejscem, w którym katolicy mogą i powinni otrzymać zweryfikowaną przez medycynę a nie ideologię, wiedzę na ten temat.

Ośmielamy się zaproponować, poprosić o ewentualny dokument, list pasterski, na ten temat napisany najbardziej przystępnym językiem, zrozumiałym dla przeciętnego słuchacza.

Proponujemy też następujące, najważniejsze naszym zdaniem uwagi - sprostowania w występującej powszechnie narracji.

1. Dawcą życia jest BÓG. Zrodzenie nowej Osoby ludzkiej następuje poprzez połączenie w organizmie matki komórki rozrodczej męskiej - plemnika i żeńskiej- komórki jajowej w formę zarodka, któremu Bóg daje życie. W ten sposób rodzice stają się współpracownikami Boga-Stwórcy. Godność osoby ludzkiej wymaga aby przychodziła na świat jako owoc aktu małżeńskiego.
2. Techniki sztucznego rozrodu do jakich należy procedura „in vitro”, przeniesiona z dziedziny badań nad rozmnażaniem zwierząt NIE SĄ METODĄ LECZENIA BEZPŁODNOŚCI. Jest to kłamstwo założycielskie promujące ten z gruntu nieludzki proceder.
3. Pragnienie urodzenia dziecka, jakkolwiek szczere i głębokie nie może być źródłem prawa rodziców do posiadania dziecka „za wszelką cenę”. Dziecko jest Osobą, która **ma prawo do** bycia poczętą w pełnym szacunku dla jego godności. (jako owoc aktu małżeńskiego).
4. Procedura zapłodnienia pozaustrojowego uwłacza w swoim przebiegu godności człowieka. Zarówno godności obojga rodziców jak i mających się narodzić dzieci. Komórki rozrodcze obojga rodziców

pobierane są z ich organizmów poprzez zabiegi z gruntu nieetyczne, stanowiące same w sobie niebezpieczeństwo dla zdrowia fizycznego i psychicznego dawców.

Zapłodnienia in vitro-na szkiełku laboratoryjnym dokonuje się na skutek manipulacji laboranta.

W wyniku jego działań, powstaje najczęściej kilka istot ludzkich w fazie zarodka, które po kilku dniach podlegają selekcji - niektóre z nich przenoszone są do - macicy matki, z nadzieją na ich zagnieżdżenie i rozwój, inne przeznaczone do zamrożenia (w ustawodawstwie polskim zamrożone zarodki ludzkie niszczone ( zabijane) są po 20 latach. Uśmiercanie ludzkich zarodków jest tożsame z wczesną aborcją farmakologiczną (przy pomocy środków poronnych).

W ten sposób interwencja osób trzecich w sposób techniczny zastępuje akt małżeński i decyduje o pochodzeniu i przeznaczeniu Osoby ludzkiej.

5. Obserwacje medyczne wskazują na istotnie więcej wad wrodzonych, zaburzeń rozwojowych i chorób uwarunkowanych genetycznie - a więc mogących dziedziczyć się w następnych pokoleniach, u dzieci poczętych w ten sprzeczny z naturą sposób. Istotne jest również występowanie u rodziców tych dzieci poczucia winy związanego w ich mniemaniu z decyzją o sztucznej prokreacji.

6. Procedura „in vitro” poprzez tworzenie „nadmiarowych zarodków umożliwia niedopuszczalne etycznie eksperymenty, jak klonowanie, tworzenie hybryd ludzko-zwierzęcych, poczęcia dzieci po śmierci rodziców - dawców komórek, surogację,(rodzenie dzieci przez opłacane kobiety), handel dziećmi.

7. Tworzenie tzw. banków komórek rozrodczych, z których laboranci pobierają „materiał” na życzenie np. osób homoseksualnych stwarza zagrożenie powstawania w następnych pokoleniach związków rodziców blisko spokrewnionych - poprzez tego samego, nieznanego im dawcę komórki rozrodczej a tym samym obciążenia potomstwa trudnymi do przewidzenia zaburzeniami zdrowotnymi.

8. Z tego względu, dzieci poczęte w procedurze in vitro z udziałem komórek dawców poza rodzicielskich powinny, w odpowiednim wieku zostać uświadomione o takim zagrożeniu.

Podkreślamy z naciskiem, że „nawet nie aprobując trybu w jakim dokonało się zapłodnienie, ”każde dziecko przychodzące na świat powinno być przyjęte jako żyjący Dar Dobroci Bożej i powinno być z miłością wychowywane”.

1) Instrukcja Kongregacji Nauki Wiary „Donum Vitae”1988.

W powyższym opracowaniu wykorzystano fragmenty Nowej Karty Pracowników Służby Zdrowia wyd. Papieskiej Rady ds. Duszpasterstwa Służby Zdrowia Katowice 2017

Dodałabym również Przypomnienie lekarzom i pracownikom klinik „in Vitro”, że zaciągają ekskomunikę. Oraz nadzieje, że 332 posłów, którzy w ślubowaniu przywołali Imię Boże, będzie przeciwnych upowszechnieniu zootechniki w stosunku do ludzi.

Liczymy na pomoc Księdza Biskupa w tej sprawie.

Dr n. med. Ewa Piesiewicz -Grzonkowska , specjalista psychiatrii dzieci i młodzieży

Dr Grażyna Rybak, specjalista pediatrii,